Choret Ofsage reges Angliam in facti sunt Roma.

Anno Hildeberti regis Francorum decimo, dominicæ natiuitatis septingentesimo septimo, indictione Romanorum quinta, Choret & Opho reges Angliæ contempto regno mundi pro amore omnipotentis Dei Romam veniunt, & monachi facti reliquum huius vitæ tempus sub regula diui Benedicti transegerunt.

Episcopus Traiecti superioris fertur Leodium.

Anno regis Hildeberti XIII. sanctus Hugbertus episcopus diuina reuelatione admonitus, corpus diui Lamberti martyris, à traiecto superiori Leodium cum magna miraculorum gloria refert, anno martyrij suscepti pro veritate XII. Sedè quoq; episcopalem idem Hugbertus de traiecto transfert Leodium.

Grunvvald maior domus Francorum, Leodij parimitur. Theodorici si maior domus Francorum. Carolus Martellus. Carolus à nouera custodia mancipatur.

Anno Hildeberti regis Francorum XVI. Grunvvaldus, quem Pippinus sibi maiorem domus iam senio grauatus substituerat, Leodij ante altare sancti Lamberti oras, à Ranegario satellite Radbodi ducis Frisonum perimitur.

Post cuius miserabilem interitum Theodobaldus filius Drogonis ab auo suo Pippino maior domus Francorum, & aula princeps constitutus est, in quo principatu, vix biennio dominari potuit, sed à Francis deiectus fuit.

Anno sequenti, qui fuit dominicæ natiuitatis DCC. XIII. Pippinus Ansegisi filius & maior domus regni Francorum obiit, & filium suum nomine Carolum cognomento Tutidem siue Martellum ex Alpiade concubina natum, principatus sui heredem designauit. Sed Plectrudis legitima vxor Pippini relicta, ipsum Carolum priuignum suum cepit, & in Colonia Agrippina custodiæ arctissime deputauit, & cum nepote suo Theodobaldo principatum inuadit.

Interea Hildebertus rex Francorum moritur anno regni sui octauodecimo, qui fuit dominicæ natiuitatis DCC. XV. indictione XIII.

QVINQVAGESIMVS OCTAVVS.

Clodoueus qui est Dagobertus regnavit ann. quatuor.

CLODOVEVS Hildeberti regis filius, patri succedens in regno Francorum, regnavit annis quatuor vel (vt alij volunt) quinque. Hunc plerique historiarum scriptores nõ Clodoueam nominatum fuisse, sed Dagobertum confirmant, quæ diuersitas a scriptorum accident vitio, seu qualibet occasione alia, incertum habemus. Maior tamen pars Dagobertum appellat, pauciores vero cum Sigeberto monacho Gemlacense diligentissimo scriptore sentientes Clodoueam nuncupant. Vtrum binomius fuerit nescio.

Regenfredus si maior domus Neustria.

Franci Theodobaldi odio laborantes in vnum conspirant, & contractis hinc inde copijs, bellum illi mouent satis periculosum, in quo pluribus ab vtraque parte occisis, Theodobaldus randem vincitur & fugatur, principatuque deijcitur. Post quem Franci Regenfredum maiorem domus constituunt.

Carolus custodia liberatus principatum re-sumpsit patri.

Interea Carolus Pippini filius de custodia noueræ diuino nutu liberatus, mox principatum autem de manu Regenfredi eripere nititur, primoq; Radbodum Frisæ ducem hosti auxiliantem aggressus, damnum sensit exercitus.

Bellum inter Carolum & Daniæm Helpericæ. Daniæ presbyter si rex Helpericus. De fundatione monasterij S. Petri in Erfordia.

Anno Clodouei siue Dagoberti Francorum tertio, Carolus in pago Cameracensi apud Vinctiacum dominica in palmis, quæ fuit tertio Calendas aprilis, Hilperico & Regenfredo congregiens ambos vertit in fugam: & eos vsque parrhisios persequitur. Fuit autem Helpericus ordine presbyter, & nomine Daniel, quem Franci regem sibi constituerant in Neustria.

Post hæc Dagobertus, siue Clodoueus rex Francorum moritur, anno regni sui quarto, dominicæ vero natiuitatis DCC. XIX. indictione secunda.

Libet hic inferere falsam de fundatione monasterij sancti Petri Apostoli in Erpurdia quorundam opinionem, qui Dagoberto regi magno huius fundationis honorem concedunt, quod nec tempus permittit, nec ratio. Libens prætermissam hanc battologiam imperitorum,

peritorum, nisi me scriptor gress. Scripsimus enim iam me quantitates volumina Clodoueri ordinis, quod situm est rationibus probauimus. Non à Dagoberto rege Francorundecimam primitus esse genouimus esse veram, ex co-pudiano vidimus nullo modo descriptimus, ne quis falsitatem exemplarum cum in alijs

IN NOMINE SANCTI FRANCORUM rex, notum facio nostram nomine Meronegebun- ecclesie eiusdem vrbis in Thon- à quo & ipsorum post fundatio- bus sumpti delecta paginico pri- post finem meum post eisdem re- molaribus. Fuit in profata vr- 20

me regatu meo à Moguntino ep- ita manumione clericorum, vix- monachum, à quo diuinitus effi- cipere, sibi euocarem, Huius ego Truckidius in de euocans, profa- palatinus ex eius doctrina & su- uerit ad baptisimam in clericorum fauori intellegens, rã di di sepe de monachis, quidem monachicã re- 30

terea sancto Petro & suis monach- conatur, à meridiãna plaga vr- pino palatino comiti in beneficiu- accedens sicut factus. Tunc eade- ra & aquam Geram ad caput p- uiserauã mei Cibati. Dedit etiã- an & totidẽ auenã. & cetera om- minis, heriles meos cũ omni coru- dai. Post ipsius, Hylsen Egenber- 40

bol, Adiger, Gelferatus, Hing- milatin Thuringia. Vt hæc tra- stabili fecimus, & Bano Riebe- ritus, & sigillo nostro adhibito- tius episcopi, Stenã inuicissim reg- maior domus, & filius eius Caro- Edebi comes, & omnis ecclesia- uentia inuentionis septingent-